
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 

 
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Řízení stavební zakázky ve stavebním podniku 

Autor práce: Bc. Daniel Ambros 

Oponent práce: Ing. Martina Ubrová 

Popis práce: 

Diplomová práce se zabývá řízením stavební zakázky ve stavebním podniku. Předmětem práce bylo 

popsat přípravu a řízení stavební zakázky z pohledu zhotovitele a zpracovat dokumentaci 

dodavatelské přípravy. V teoretické části práce jsou popsány základní pojmy týkající se výstavbových 

projektů. Praktická část se pak zabývá konkrétním projektem výstavby Krajského úřadu Kraje 

Vysočina, administrativní budovy E. Výsledkem praktické části je vypracovaná dokumentace 

dodavatelské přípravy na řešenou zakázku, včetně zajištění BOZP na staveništi. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b
o
rn

é
 

V
e
lm

i 
d
o
b
ré

 

D
o
b
ré

 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
cí

 

1. Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Diplomová práce je zpracována odborně a její výstupy by bylo možné aplikovat při realizaci zakázky. 

Z práce je patrné využití poznatků autora pochycených v praxi a během studia. Formální a grafická 

stránka je zpracována přehledně a s logickou návazností jednotlivých kapitol. Práce neobsahuje 

žádné větší chyby nebo nedostatky. 

Připomínky a dotazy k práci: 

1. Jakým způsobem byste řešil ostrahu staveniště proti neoprávněnému vniknutí osob a ochranu 

techniky a materiálu mimo pracovní dobu? 

 

2. Jak zajistit přehled o osobách pohybujících se na staveništi s ohledem na BOZP? 

 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

3. Jaké zásadní milníky by bylo vhodné stanovit pro návrh postupu výstavby a jakými nástroji zajistit 

splnění milníků poddodavateli? 

Závěr: 

Diplomová práce splňuje rozsah zadání. Autor prokázal znalosti potřebné pro řešení dané 

problematiky. Diplomovou práci proto doporučuji k obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  21. ledna 2021  Podpis oponenta práce………………………………… 


